ATA 009/2024
Reunião Ordinária

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, às 12h, reuniram-
se, o comitê de Investimentos do RPPS/SJ, nomeado pela portaria n.º15.397 de 01 de
dezembro de 2023, composto pelos membros Tiago Oliveira dos Santos e Daniel de
Oliveira Jacob  e o Gestor de Investimentos, Bruno Cristiano Coleto Montemaggiore. As
pautas discutidas na presente, foram: resultados do mês de abril de 2024 e diretrizes de
investimentos e desinvestimentos no presente mês. No mês de abril obtivemos uma
rentabilidade bruta de R$104.245,95, a pior dos últimos anos, contudo o mês de maio já
apresenta uma recuperação potente. O Patrimônio Líquido de R$87.917.255,56. Com
relação aos desinvestimentos utilizados para pagamento da folha mensal dos inativos
sugiro que o mesmo seja efetuado do FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO. Em relação aos investimentos dos repasses mensais da
parte patronal, estes serão efetuados no SICREDI FI INST. RF IRF-M LP, enquanto os
demais, serão feitos no FUNDO DE INVESTIMENTO CAIXA BRASIL IRF-M 1 TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA. Sendo estes os assuntos de hoje, com as resoluções aprovadas por
todos, e, nada mais havendo a discutir, a reunião foi encerrada e a ata será assinada por
mim e pelos demais presentes.